ПРОТОКОЛ № 16
очередного отчетно-выборного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири»

г. Барнаул                                                                                                                  26 сентября 2012 год

Место проведения: г. Барнаул, ул. Молодежная, д.55, актовый зал.

Время начала собрания: 13:00

Время окончания собрания:15:30.

На собрании присутствовали 85 из 157 членов Некоммерческого Партнерства.

Полномочия представителей проверены, явка – 54,14 %, кворум для принятия решений имеется.

По организационным вопросам:

1. СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова В.Д. об избрании Председателя и Секретаря собрания. Предложил избрать председателем собрания Шмидта Михаила Израилевича - директора ЗАО «М-АРТ», секретарем собрания – Лупешко Елену Александровну - специалиста АТО СРО НП «САПЗС».

РЕШИЛИ: Избрать Председателем собрания – Шмидта Михаила Израилевича, секретарем собрания – Лупешко Елену Александровну.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

Решение принято.
2. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Шмидта М.И. об избрании Счетной комиссии. Предложил избрать Счётную комиссию в составе 3 человек.

РЕШИЛИ: Избрать Счётную комиссию в составе 3 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

Решение принято.

СЛУШАЛИ: Председателя собрания, который предложил избрать в Счетную комиссию:
Ковылина Сергея Николаевича - директора ООО НПФ «РостПроект», Кононенко Ольгу Сергеевну - директора ООО АСБ «АР-ДЕКО», Колмогорову Марию Сергеевну - представителя по доверенности ООО «Арника».
РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе: Ковылин С.Н., Кононенко О.С., Колмогорова М.С.
Избрать Председателем Счетной комиссии – Ковылина С.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Шмидта М.И. об утверждении Повестки дня Общего собрания. Предложил вынести на голосование повестку дня в целом.

РЕШИЛИ: Утвердить Повестку Дня в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
Решение принято.
Повестка дня:

1. Утверждение отчета Председателя Правления СРО НП "САПЗС".

Докладчик: Председатель Правления Четошников В.Д.
2. Утверждение отчета Исполнительного директора СРО НП "САПЗС".

Докладчик: Исполнительный директор Шадрин С.Г.

3. Выборы нового состава Правления.

4. Выборы Председателя Правления.

5. Выборы Ревизионной комиссии.

6. Разное.

По повестке дня:
1.  СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова Виктора Дмитриевича  (Приложение 1. Отчёт Председателя Правления СРО НП "САПЗС").

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Председателя Правления СРО НП "САПЗС".

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

Решение принято.
2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО НП "САПЗС" Шадрина Сергея Григорьевича (Приложение 2. Отчёт Исполнительного директора СРО НП "САПЗС").

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Исполнительного директора СРО НП "САПЗС".

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

Решение принято.
3. СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Шмидта М.И., который предложил избрать состав Правления в количестве 12 человек.

РЕШИЛИ: Утвердить состав Правления в количестве 12 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
Решение принято.
СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова В.Д., который предложил избрать в члены Правления: Анисифорова Петра Ивановича - директора ЗАО «ТМА Анисифорова», Комарова Виктора Михайловича - директора ООО «Алтайспецпроект», Шмидта Михаила Израилевича - директора ЗАО «М-АРТ», Мазалова Олега Николаевича - генерального директора ЗАО «Партнер-кабельные системы», Давыдова Сергея Борисовича -  директора ГУП «Алтайиндорпроект», Майера Федора Давыдовича - заместителя генерального директора ООО «Сибниипректцемент», Кан Наталью Александровну -  директора ООО «ПИФ «Тектоника», Четошникова Виктора Дмитриевича -  директора ООО «АрМ «Градо», Бондарева Вячеслава Петровича -  директора ООО «Архитектурная среда», Вольхина Евгения Григорьевича - генерального директора ООО «Малая генерация»,  Горбачева Владимира Гавриловича - генерального директора ООО «Агроинвестстрой», Болотова Юрия Игоревича - директора ООО «Алтай-проектстрой».
ГОЛОСОВАЛИ: В голосовании приняли участие 85 бюллетеней. (Приложение 3. Протокол Счетной комиссии об итогах тайного голосования на Общем собрании членов СРО НП "САПЗС" по 3 вопросу повестки дня: "Выборы нового состава Правления").

СЛУШАЛИ: Председателя Счётной комиссии Ковылина С.Н., который сообщил, что большинство голосов от принявших участие в голосовании набрали следующие кандидаты:

	№
п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Количество голосов "ЗА"

	1
	Анисифоров П.И.
	79

	2
	Четошников В.Д.
	78

	3
	Кан Н.А.
	78

	4
	Мазалов О.Н.
	78

	5
	Шмидт М.И.
	78

	6
	Болотов Ю.И.
	78

	7
	Давыдов С.Б.
	78

	8
	Комаров В.М.
	78

	9
	Майер Ф.Д.
	78

	10
	Вольхин Е.Г.
	78

	11
	Горбачев В.Г.
	78

	12
	Бондарев В.П.
	78

6 (шесть) бюллетеней признаны Счетной комиссией недействительными.

Согласно пункту 10.3 Устава СРО НП «САПЗС»  решение по указанному вопросу считается принятым, если за него проголосовало не менее чем 2/3 голосов от общего числа голосов членов Общего собрания Партнерства, принимающих участие в Общем собрании.

РЕШИЛИ: Утвердить новый состав Правления: Анисифорова П.И., Комарова В.М., Шмидта М.И., Мазалова О.Н., Давыдова С.Б., Майера Ф.Д., Кан Н.А., Четошникова В.Д., Бондарева В.П., Вольхина Е.Г., Горбачева В.Г., Болотова Ю.И.
Решение принято.

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И., который предложил утвердить протокол счетной комиссии.
РЕШИЛИ: Утвердить протокол Счетной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Шмидта М.И., который предложил кандидата на пост Председателя Правления СРО НП "САПЗС" – Четошникова В.Д.

ГОЛОСОВАЛИ: В голосовании приняли участие 85 бюллетеней (Приложение 4. Протокол Счетной комиссии об итогах тайного голосования на Общем собрании членов СРО НП "САПЗС" по 4 вопросу повестки дня: "Выборы Председателя Правления").

СЛУШАЛИ: Председателя Счётной комиссии Ковылина С.Н., который сообщил, что большинство голосов от принявших участие в голосовании набрал Четошников В.Д.

	№
п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Количество голосов "ЗА"

	1
	Четошников В.Д.
	84

Один бюллетень признан Счетной комиссией недействительным.

Согласно пункту 10.3 Устава СРО НП «САПЗС»  решение по указанному вопросу считается принятым, если за него проголосовало не менее чем 2/3 голосов от общего числа голосов членов Общего собрания Партнерства, принимающих участие в Общем собрании.

РЕШИЛИ: Утвердить на пост Председателя Правления СРО НП "САПЗС" – Четошникова В.Д.

Решение принято.
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И., который предложил утвердить протокол счетной комиссии.
РЕШИЛИ: Утвердить протокол Счетной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

Решение принято.
СЛУШАЛИ: Четошникова Виктора Дмитриевича, который поблагодарил всех присутствующих, за оказанное ему доверие.

5. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И., который предложил избрать состав Ревизионной комиссии в количестве 3 человек.

РЕШИЛИ: Утвердить состав Ревизионной комиссии в количестве 3 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

Решение принято.

 СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Шмидта М.И., который предложил избрать в члены Ревизионной комиссии: Александрову Светлану Григорьевну – директора ООО «Итог», Солодкова Михаила Петровича – директор ООО «Основа+», председателем Ревизионной комиссии Михайленко Павла Ивановича – директора ООО «ГеоПроектСтрой».
РЕШИЛИ: Утвердить новый состав Ревизионной комиссии: председатель - Михайленко П.И.; члены комиссии: Александрова С.Г., Солодков М.П.
ГОЛОСОВАЛИ:   "За" – единогласно.

Решение принято.

                      Председатель собрания                   ____________                     М.И. Шмидт

                             Секретарь собрания                   ____________                    Е.А. Лупешко